Olivier
Aubin

curriculum vitae

TAILLE 5’10
POIDS 225 lbs
YEUX vert
CHEVEUX chéatain

LANGUES frangais, anglais (avec accent)

2017

2023-2025

2025

2024

PRIX ET DISTINCTIONS

Finaliste pour le Prix Gémeaux

Meilleure interprétation pour une émission ou série produite pour
les médias numériques : jeunesse

Les Argonautes (épisode 33 - Un dinosaure?!)

TELEVISION

Indéfendable (saisons 1 & 3)

1" r6le : Greg Renaud

réal. Marc Carbonneau, Mariane McGraw et Stéphane Simard
Pixcom

STAT (saison 3)

1¢r role : Me Moretti

réal. Chantal Des Ruisseaux et Jean-Marc Piché
Aetios

C’est comme ¢a que je t'aime (saison 3)

1¢" role : Frére Lavoie

réal. Frangois Létourneau et Patrice Robitaille
Productions Casablanca



2024 Paris Paris (saison 2)
1°" réle : Paul
réal. Dominic Desjardins
IGP Productions

2024 Une affaire criminelle (saison 2)
1°" rble : Geoffroi Déziel
réal. Pascal L'heureux
Productions Sovimage

2022 Contre-offre (saison 2)
1°"rble : Lionel Rioux
réal. Martin Roy
Pixcom

2021 District 31 (saison 6)
1e" réle : Paul Lamarche
réal. Daniéle Méthot et Stéphane Simard
Aetios Productions

2021 Les Moments parfaits
1errdle : Luc (le psy)
réal. Frangois Bégin
Encore Télévision

2021 Caméra Café
réle : Pére Noél
réal. René Richard Cyr et Mathieu Handfield
TVA

2021 La panne (série web)
1¢r rdle : Instructeur de conduite
réal. Hervé Baillargeon
Blachfilms

2021 Gazebo (série web)
réle : Benoit le stalker
réal. Mathieu Handfield
Trinéme & filles

2020 Epidémie
1¢"rSle : Thierry Papillon
réal. Yan Lanouette-Turgeon
Sphére Média



2019-2020

2019

2019

2017

2016

2016

2015-2016

2015-2016

2015

Discussion avec mes parents
réle : Martin Godin

réal. Pascal L’Heureux

A Media

Madame Lebrun (saison 4)
1¢r role : Alexis Mode
réal. Luc Sirois

1R2D

Ruptures

1¢r réle : Me Charbonneau
réal. Rafa&l Ouellet
Aetios Productions

O’

1°" r6le : Médecin de Louisa
réal. Frédérick d’Amours
Sovimage

Les Argonautes (série web)
1" rSle : Brigre

réal. Joélle Desjardins
Pixcom

Subito Texto

1" r6le : Johny Magie

réal. Stephan Joly et Sylvain Roy
Zone 3

Les Pays d’en haut (saisons 1 et 2)
réle : Comptable Lefebvre

réal. Sylvain Archambault
Encore Télévision et Sovimage

Unité 9

1¢r role : Jean Hamelin

réal. Yan Lanouette-Turgeon
Aetios Productions

Mensonges (saison 3)
1°"réle : Alain Chauvette
réal. Sylvain Archambault
Sovimage



2015

2015

2015

2015

2013-2015

2013-2015

2010-2015

2014

2008

Patrice Lemieux 24/7
1¢rrdle : médecin
réal. Daniel Savoie
KOTV

Les beaux malaises (saison 3)
1°rr8le : homme & I’école
réal. Francis Leclerc

Les Beaux Malaises Inc.

Les Parent

1¢" role : Jesse
réal. Martin Talbot
Attraction Images

Entendu dans les bars (série web)
1¢"réle : Jay

réal. Louis-David Jutras
lkebana Productions

L’appart du 5°

réle : Gonzague

réal. S. Joly et S. Simard
Zone 3

Les Argonautes

1¢" r6le récurrent : Bigre
réal. Simon Barrette
Pixcom

L’Auberge du chien noir

1° rdle récurrent : Eric Simoneau
réal. multiples

Productions Radio-Canada

Les Berceau des anges
1¢"rSle : René Hébert
réal. Ricardo Trogi
Avanti Ciné Vidéo

Les Lavigueur

1¢" r6le : Me Frangois Léonard
réal. Sylvain Archambault
Locomotion



2008

2007

2007

2006

2006

2005

2005

2004

2003

Les étoiles filantes
role : Louis

réal. Ricardo Trogi
Avanti Ciné Vidéo

Les Boys : la série
réle : vendeur TV
réal. Louis Bolduc
Melenny Productions

Tout sur moi (saison 2)
r6le : Bastien Dupont
réal. Stéphane Lapointe
Cirrus

Une grenade avec ¢a?
réle : Gator

réal. Martine Boyer
Zone 3

Marie-Antoinette
role : Louis XVI

réal. Yves Simoneau
Emergence

Le négociateur

réle : policier

réal. Sylvain Archambault
Sovimage

Grande Ourse (saison 2)
role : hacker

réal. Patrice Sauvé
Point de Mire

Les Bougon, c’est aussi ¢a la vie
réle : 'animateur
réal. Louis Bolduc
Aetios Productions

Harmonium

réle : Michel Normandeau
réal. Stéphane Miljevic
Zone 3



2002 La grand expédition
réle : Daniel Couillard
réal. Nicolas Monette
Téléfiction

2001 La vie, la vie
role : Louis
réal. Patrice Sauvé
Cirrus

1998 L’'ombre de I’épervier
réle : Daniel
réal. Robert Favreau
Verseau International

1997 Les batisseurs d’eau (mini-série historique)
réle : Guillaume
réal. Francois Labonté
Christal Films

CINEMA

2024 1995
réle : Pierre Girard
réal. Ricardo Trogi
Sphére Média

2024 Nos Belles-Sceurs
réle : Euclide (mari d’Yvette)
réal. René Richard Cyr
Cinémaginaire

2022 Soleils Atikamekw
r6le : vieux policier
réal. Chloé Leriche
Les films de I'autre

2022 L’Autre rive (court-métrage)
role : M. Sinclair
réal. Gaélle Graton



2021

2019

2015

2014

2013

2010

2010

2008

2002

Un été comme ¢a
réle : camionneur
réal. Denis Coté
Metafilms

Cercueil, tabarnak! (court-métrage)
role : Junior Desmarais

réal. Loic Darse

Metafilms

Boris sans Béatrice
réle : journaliste
réal. Denis Coté
Metafilms

Les étres chers

réle : professeur de Cégep
réal. Anne Emond
Metafilms

Diego Star

role : cuisinier

réal. Frédérick Pelletier
Metafilms

Curling

réle : policier
réal. Denis Coté
Atopia

Les lignes ennemies
réle : chef

réal. Denis C5té
Atopia

Elle veut le chaos
role : Pic

réal. Denis Cété
Atopia

Savage Messiah
réle : Louis Choquette
Muse Entertainment



2002

2001

2001

2024

2020-2021

2021

2019

2016 + en tournée

Le Pigeon

réle : cambrioleur

réal. S. Gagné et H. Fournier
Colone Fondant production

Frigo

réle : Normand

réal. Francis Leclerc
Colonel Fondant production

La loi du cochon

réle : Yoland Rougeau
réal. Erik Canuel
Téléfiction

THEATRE

Le Matou - La comédie musicale

réle : Aurélien Picquot (remplagant)

m.e.s. Joél Legendre, adaptation Yves Beauchemin
Groupe Entourage

Vers Solitaire

interpréte

m.e.s. Mélanie Demers, Alix Dufresne, Xavier Huard, Justin
Laramée et Marie-Eve Milot, texte Olivier Choiniére
L’Activité

Silence, on tourne!

réle : Francis

m.e.s. Michel-Maxime Legault, texte P. Haudecoeur et G. Sibleyras
Evenko

Champion (lecture publique)
m.e.l. Justin Laramée, texte Maxime Champagne
Festival du Jamais Lu

On t’aime Mickaél Gouin
réle : Doctor Victor
m.e.s. Dominic Quarré
Productions du Pref



2015

2014

2013

2011

2009

2010

2007

2005

2005

2004

Dieu Merci!
role : comédien invité
Théatre du Vieux-Terrebonne

Small Talk (lecture publique)
Dramaturgie en dialogue

Cambriolage

réle : Stéphane

m.e.s. Stéphane Bellavance
Théatre des Cascades

La cage aux folles

role : Mercedes

m.e.s. Normand Chouinard
TVT et Productions Lélie

Beaucoup de bruit pour rien
réle : Frére Francis

m.e.s. René Richard Cyr
Thédatre du Nouveau Monde

Le bourgeois gentilhomme
role : Mattre Tailleur

m.e.s. Benoit Briére

Théatre du Nouveau Monde

L’Enéide

réles : multiples
m.e.s. Olivier Kemeid
Théatre Espace Libre

La place de I'autre

réle : Bertrand

m.e.s. Stéphane Bellavance
Thédatre des Marguerites

Rabelais

role : Québecua

création collective

Nouveau Théatre Expérimental

Le comte de Monte Cristo
role : Caderousse

m.e.s. Robert Bellefeuille
Thédatre Denise-Pelletier



2004

2004

2003

2002

2002 + en tournée

2000

1999

1999

1997

Criminel

réle : Ruan Bueras

m.e.s. Catherine Vidal

Thédatre de I’Autre Amérique, Café-théatre de I’Aparté

Entre deux

réle : Lavoie

m.e.s. Stéphane Bellavance

Théatre des Marguerites et Théatre du Vieux-Terrebonne

Edmond Dantes

role : Caderousse

m.e.s. Robert Bellefeuille
Thédatre Denise-Pelletier

Amies a vie

réle : Loic

m.e.s. Robert Marien
Thédatre du Vieux-Terrebonne

Les Zurbains

réle : Globule
Benoit Vermeulen
Théatre Le Clou

Ce soir on improvise

role : Pometti

m.e.s. Claude Poissant
Théatre du Nouveau Monde

Les fourberies de Scapin
réle : Carl

m.e.s. Joseph St-Gelais
Théatre Denise-Pelletier

Les faux départs

role : Benolt

m.e.s. Serge Thibodeau
Thédatre de la Dame en Terre

Les estivants

réle : un domestique

m.e.s. Serge Denoncourt, texte Maxime Gorki
Théatre du Nouveau Monde



2016

2016

2014

2012

2011

2010

2009

2009

2008-2009

2007

2004

2002

2000

MISE EN SCENE

Caboose Band
Productions Martin Leclerc

Femme cherche homme désespérément
Théatre des Cascades

Région Sauvage
Théatre des Marguerites et Théatre des Cascades

Histoire de fous
Théatre des Cascades

Ostiguy et fils
Théatre des Cascades

10-4
Théatre des Marguerites

Sous-sol ¢ louer
Théatre du Chenal-du-Moine

Le bienheureux
Théatre du Chenal-du-Moine

Région Sauvage
Théatre des Marguerites et Théatre des Cascades

L’auberge du cheval blanc
Opéra Bouffe du Québec, Maison des arts de Laval

Les justes
Théatre Evno, Salle Fred-Barry

Les célébrations
Théatre de la Manuscule, Salle Fred-Barry

Pucci, un jour tu verras
Thédatre de I’Escargot, Thédtre La Licorne



FORMATION

1996 Option-théatre du Collége Lionel-Groulx
Formation en jeu

HABILETES PARTICULIERES

Chant, guitare, improvisation, voix annonceur

agence

514 379-1719
info@agencecg.com corinne

gigueére.



